Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 14 «Ягодка»

ПРИКАЗ

№ 2612-ОД                                                                          «26» октября  2020 г.

п. Левиха

О неотложных мерах по недопущению распространения инфекционного

заболевания (гриппа) и ОРВИ в дошкольном учреждении

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия,

предупреждения возникновения и распространения инфекционного заболевания в

детском коллективе, руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 51

Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести карантин в младшей группе с 26.10.2020 г. по 01.11.2020 г.

2. Воспитателям:

2.1. Проводить активную разъяснительную работу среди детей и родителей по

профилактике гриппа и ОРВИ.

2.2. Осуществлять обязательный ежедневный осмотр детей с последующей фиксацией в

листе наблюдения за контактными детьми и персоналом группы.

2.3. Усилить соблюдение гигиены рук (частое мытье с дезинфицирующим раствором,

смена полотенец 2 раза в неделю и по мере загрязнения на период подъема

заболеваемости).

2.4. В группе раннего возраста, средней, старших, подготовительных группах провести

внеочередные занятия с детьми по предупреждению распространения инфекционных

заболеваний.

2.5.  Подготовить и разместить в родительских уголках индивидуальные памятки для

детей и родителей по профилактике гриппа и ОРВИ. Подготовить и разместить в

родительских уголках индивидуальные памятки для детей и родителей по профилактике

гриппа и ОРВИ.

3. Помощникам воспитателей:

3.1. Регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением

дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью, обращая особое

внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые контакты с

руками.

3.2. Обеспечить кварцевание и сквозное проветривание групповых помещений в

отсутствие детей, в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил

и норм.

4. Заместителю заведующего по АХД и старшему воспитателю:

4.1. Организовать усиленный контроль выполнения противоэпидемических мероприятий

в группах, где установлен карантин.

5. Делопроизводителю, Поникаровской К.А. ознакомить сотрудников с приказом по

подпись.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                          К.А. Захарова

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 14 «Ягодка»

ПРИКАЗ

№ 2612/1-ОД                                                                          «26» октября  2020 г.

п. Левиха

О неотложных мерах по недопущению распространения инфекционного

заболевания (гриппа) и ОРВИ в дошкольном учреждении

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия,

предупреждения возникновения и распространения инфекционного заболевания в

детском коллективе, руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 51

Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения",

ПРИКАЗЫВАЮ:
4. Ввести карантин во втором корпусе с 27.10.2020 г. по 02.11.2020 г.

5. Воспитателям корпуса 1:

2.1. Проводить активную разъяснительную работу среди детей и родителей по

профилактике гриппа и ОРВИ.

2.2. Осуществлять обязательный ежедневный осмотр детей с последующей фиксацией в

листе наблюдения за контактными детьми и персоналом группы.

2.3. Усилить соблюдение гигиены рук (частое мытье с дезинфицирующим раствором,

смена полотенец 2 раза в неделю и по мере загрязнения на период подъема

заболеваемости).

2.4. В группе раннего возраста, средней, старшей, подготовительной группе провести

внеочередные занятия с детьми по предупреждению распространения инфекционных

заболеваний.

2.5.  Подготовить и разместить в родительских уголках индивидуальные памятки для

детей и родителей по профилактике гриппа и ОРВИ. Подготовить и разместить в

родительских уголках индивидуальные памятки для детей и родителей по профилактике

гриппа и ОРВИ.

6. Помощникам воспитателей:

3.1. Регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением

дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью, обращая особое

внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые контакты с

руками.

3.2. Обеспечить кварцевание и сквозное проветривание групповых помещений в

отсутствие детей, в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил

и норм.

4. Заместителю заведующего по АХД и старшему воспитателю:

4.1. Организовать усиленный контроль выполнения противоэпидемических мероприятий

в группах, где установлен карантин.

7. Делопроизводителю, Поникаровской К.А. ознакомить сотрудников с приказом по

подпись.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                          К.А. Захарова